

	Leistung	Menge	Einheit	EP	GP	Zwischensumme	Gesamtsumme
1	Austausch SW – Kanal Stichstraße 3						
	Schacht 12.16 nach Schacht 12.18						
1.1	Baustelle einrichten, vorhalten, räumen	1,00	psch	5.500,00 €	5.500,00 €		
1.2	Umpumpen ankommendes Abwasser	150,00	m	30,00 €	4.500,00 €		
1.3	Rohrgraben ausheben und wiederverfüllen	200,00	m³	43,00 €	8.600,00 €		
1.4	Ausgraben alter Rohre bis DN 300 Rohre, Abfuhr	63,00	m	18,00 €	1.134,00 €		
1.5	Abbruch best. Schächte	3,00	Stück	250,00 €	750,00 €		
1.6	Kanalgrabenverbau	400,00	m²	7,00 €	2.800,00 €		
1.7	Gründungssohle verdichten	80,00	m²	2,00 €	160,00 €		
1.8	Erschwernis längs- und querlaufende Leitungen	135,00	m	30,00 €	4.050,00 €		
1.9	Liefern und einbauen der Leitungszone Kiessand	55,00	m³	42,00 €	2.310,00 €		
1.10	Hauptverfüllung liefern und einbauen	145,00	m³	29,00 €	4.205,00 €		
1.11	Abtransport unbrauchbarem Material	200,00	m³	28,00 €	5.600,00 €		
1.12	Liefern und verlegen PE Rohren DN 200	63,00	m	44,00 €	2.772,00 €		
1.13	Liefern und versetzen Schacht bis 3,00 m Tiefe	2,00	Stück	1.750,00 €	3.500,00 €		
1.14	Liefern und versetzen Schacht bis 3,50 m Tiefe	1,00	Stück	1.850,00 €	1.850,00 €		
1.15	Anschluss an Bestand	3,00	Stück	500,00 €	1.500,00 €		
1.16	Liefern und einbauen von Abdeckungen	3,00	Stück	530,00 €	1.590,00 €		
1.17	Abnahme der Kanäle mit der TV-Kamera	63,00	m	6,00 €	378,00 €		
1.18	Abnahme durch Muffendruckprüfungen	12,00	Stück	20,00 €	240,00 €		
1.19	Herstellen von Hausanschlüssen	4,00	Stück	1.800,00 €	7.200,00 €		
	Zwischensumme				58.639,00 €		
1.20	Planung und Bauaufsicht				10.856,80 €		
	Austausch SW – Kanal Stichstraße 3 netto				69.495,80 €		
1.21	19 % Mehrwertsteuer				13.204,20 €		
	Austausch SW – Kanal Stichstraße 3 brutto				82.700,00 €		
	Ermittlung Ing.-Honorar gemeinsam mit Stichstraße 1						

